
Unsere Tagespflegeentgelte sind mit den Spitzenverbänden der Pflegekassen und dem überörtlichen Sozialhil-
feträger (Landeswohlfahrtsverband Baden) vertraglich vereinbart. Diese beinhalten sämtliche Leistungen, die 
im normalen Tagesablauf anfallen. Ein Großteil der Kosten tragen Pflege- oder Krankenversicherung.

Tagespflegekosten pro Tag gültig ab 01.04.2025

Fahrdienst
Um Tagesgäste und Angehörige zu entlasten, bieten wir einen Fahrdienst an. Auf Wunsch wird der Tages- 
gast morgens vor der eigenen Wohnung abgeholt und wird nachmittags wieder nach Hause gebracht.  
Die Kosten dieses Fahrdienstes sind nach der Entfernung zwischen Ihrer Wohnung und der Tagespflegeein- 
richtung gestaffelt.

bis 3 km = 2,00 Euro pro Tag
über 3 bis 7 km = 3,95 Euro pro Tag
über 7 bis 11 km = 6,00 Euro pro Tag
über 11 km = 7,95 Euro pro Tag

Hinweis:
Für die Beförderung von Rollstuhlfahrern berechnen wir einen Zuschlag von 3,95 € pro Tag.

TAGESPFLEGE LENZKIRCH 
PREISLISTE

Pflegegrad Pflegekosten Unterkunft & Verpflegung Investitionskosten Gesamtentgelt

Pflegegrad 1 107,09 € 18,50 € 18,43 € 144,02 €

Pflegegrad 2 107,09 € 18,50 € 18,43 € 144,02 €

Pflegegrad 3 107,09 € 18,50 € 18,43 € 144,02 €

Pflegegrad 4 107,09 € 18,50 € 18,43 € 144,02 €

Pflegegrad 5 107,09 € 18,50 € 18,43 € 144,02 €

ST. RAPHAEL SENIORENZENTRUM
Schottenbühlstraße 70 | 79822 Titisee-Neustadt | Tel. 07651 499-0 | E-mail: info@st-raphael.de | www.st-raphael.de

Wenn Sie bereits ein Pflegegrad vom Medizinischen Dienst (MD) haben, übernimmt Ihre Pflegekasse die Kosten 
der Allgemeinen Pflegeleistungen (einschließlich Fahrdienst) bis zu einem monatlichen Höchstbetrag. Zurzeit 
sind das im Monat:

Pflegegrad 1	 131,00 €
Pflegegrad 2	 721,00 €
Pflegegrad 3	 1.357,00 €
Pflegegrad 4	 1.685,00 €
Pflegegrad 5	 2.085,00 €


